PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

DX442 - DX4
Warnschutzhose mit
abnehmbaren
Holstertaschen

Kollektion: DX4

Kollektion: Berufsbekleidung
Oberstoff: 92% Polyester 8%
Elasthan. 270g

Kontraststoff: Kontraststoff: 65%
Polyester, 35% Baumwoll-Ripstop
Weft Stretch 235gKnieverstarkung:
88% Nylon, 12% Elastane 275g

Produktinformation

Die abnehmbare Hi-Vis-Holsterhose DX4 ist
ergonomisch gestaltet und nutzt die gezielte
Platzierung dynamischer 4X-Stretchstoffe, um
maximale Bewegungsfreiheit beim Arbeiten zu
gewahrleisten. Die Hose verfigt iber einen
hohen Riickenbund mit seitlicher Elastizitat, der
Schutz in allen Arbeitspositionen gewahrleistet.
Vorgebogene, verstellbare Kniepolstertaschen,
groRzigige Vordertaschen und multifunktionale
Oberschenkeltaschen mit Reillverschluss bieten
sicheren Stauraum. Dreifache Néahte fur
maximale Haltbarkeit.

Normen

EN ISO 20471 Class 2

EN 14404:2004+A1:2010 Type 2 (Level 0 (when used
in combination with S156))

DX4

Erweitern Sie mit der dynamischsten
Workwear-Kollektion von Portwest Ihre
Grenzen. Diese zeitgemafie Kollektion vereint
alle technischen Merkmale moderner
Berufskleidung mit vielen durchdachten
Innovationen, um sicherzustellen, dass der
Trager ein Maximum an Funktion erreicht. Die
DX4™-Kollektion kombiniert Hochleistungs-
Stretchgewebe mit robusten Oxford-Besatzen
und bietet so uniibertroffene Bewegungsfreiheit
und hochste Flexibilitat. Was diese Kollektion
auszeichnet, sind die innovativen Designs, die
einen nahtlosen Ubergang von Beruf zu Freizeit
ermoglichen.

Berufsbekleidung

Die Berufskleidungskollektionen bieten eine
Reihe von Designs fur viele
Verwendungszwecke. Nur die besten
Qualitatsgewebe und Konstruktionstechniken
werden verwendet, um Komfort und Sicherheit
zu garantieren. Um an harten Tagen
standzuhalten, wurde jedes Kleidungsstiick
sorgfaltig entworfen, hergestellt und getestet,
um hochste Qualitat zum besten Preis zu
gewahrleisten.

Funktionen
- Max 50 Waschen
- 16 Taschen fiir ausreichend Stauraum

- Im Lieferumfang dieser Hose sind kostenlose
Knieschoner enthalten

- Leichtes und flexibles HiVisTex Pro -
segmentierter Reflexstreifen fiir erhohte
Sichtbarkeit

. Seitlicher elastischer Bund fiir hochsten
Tragekomfort

- UPF 50+ blockiert tiber 98% der UV Strahlen
- Verstellbarer Saum fiir alle Beinlangen

- Ausgestattet mit einer verbesserten Passform
- Verriegelt an allen Belastungspunkten

- Vorgeformte Knie fiir hohere
Bewegungsfreiheit

Hiftweite 28"to 48"
(72cm-124cm) inklusiv
33" und 41"Beinlange
31"(79cm) erweiterbar
auf 33"(84cm)
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DX442 - DX4 Warnschutzhose mit abnehmbaren Holstertaschen

statistische Warennummer: 6203431100

Priufinstitut

Pflegehinweise
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CARTON DIMENSIONS/WEIGHT

Waren

DX442YBR28
DX442YBR30
DX442YBR32
DX442YBR33
DX442YBR34
DX442YBR36
DX442YBR38
DX442YBR40
DX442YBR41
DX442YBR42
DX442YBR44
DX442YBR46
DX442YBR48

Farbe

Gelb/Schwarz
Gelb/Schwarz
Gelb/Schwarz
Gelb/Schwarz
Gelb/Schwarz
Gelb/Schwarz
Gelb/Schwarz
Gelb/Schwarz
Gelb/Schwarz
Gelb/Schwarz
Gelb/Schwarz
Gelb/Schwarz
Gelb/Schwarz

MAX
25x

Weite
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0
45.0

Gewicht (Kg)
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990
0.9990

Kubik (m3)
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053
0.1053

EAN13

5036108336838
5036108336845
5036108336852
5036108336869
5036108336876
5036108336883
5036108336890
5036108336906
5036108336913
5036108336920
5036108336937
5036108336944
5036108336951

DUN14

15036108825223
15036108825230
15036108825247
15036108825254
15036108825261
15036108825278
15036108825285
15036108825292
15036108825308
15036108825315
15036108825322
15036108825339
15036108825346
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