PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

DX442 - DX4 Warnschutzhose mit abnehmbaren Holstertaschen

Kollektion: DX4

Kollektion: Berufsbekleidung

Oberstoff: 92% Polyester 8%

Elasthan. 270g

Kontraststoff: Kontraststoff: 65% Polyester, 35% Baumwoll-Ripstop Weft Stretch 235gKnieverstärkung: 88% Nylon, 12% Elastane 275g

Produktinformation

Die abnehmbare Hi-Vis-Holsterhose DX4 ist ergonomisch gestaltet und nutzt die gezielte Platzierung dynamischer 4X-Stretchstoffe, um maximale Bewegungsfreiheit beim Arbeiten zu gewährleisten. Die Hose verfügt über einen hohen Rückenbund mit seitlicher Elastizität, der Schutz in allen Arbeitspositionen gewährleistet. Vorgebogene, verstellbare Kniepolstertaschen, großzügige Vordertaschen und multifunktionale Oberschenkeltaschen mit Reißverschluss bieten sicheren Stauraum. Dreifache Nähte für maximale Haltbarkeit.

Normen

EN ISO 20471 Class 2 EN 14404:2004+A1:2010 Type 2 (Level 0 (when used in combination with S156))

DX4

Erweitern Sie mit der dynamischsten Workwear-Kollektion von Portwest Ihre Grenzen. Diese zeitgemäße Kollektion vereint alle technischen Merkmale moderner Berufskleidung mit vielen durchdachten Innovationen, um sicherzustellen, dass der Träger ein Maximum an Funktion erreicht. Die DX4™-Kollektion kombiniert Hochleistungs-Stretchgewebe mit robusten Oxford-Besätzen und bietet so unübertroffene Bewegungsfreiheit und höchste Flexibilität. Was diese Kollektion auszeichnet, sind die innovativen Designs, die einen nahtlosen Übergang von Beruf zu Freizeit ermöglichen.

Berufsbekleidung

Die Berufskleidungskollektionen bieten eine Reihe von Designs für viele Verwendungszwecke. Nur die besten Qualitätsgewebe und Konstruktionstechniken werden verwendet, um Komfort und Sicherheit zu garantieren. Um an harten Tagen standzuhalten, wurde jedes Kleidungsstück sorgfältig entworfen,hergestellt und getestet, um höchste Qualität zum besten Preis zu gewährleisten.

Funktionen

- Max 50 Wäschen
- 16 Taschen für ausreichend Stauraum
- Im Lieferumfang dieser Hose sind kostenlose Knieschoner enthalten
- Leichtes und flexibles HiVisTex Prosegmentierter Reflexstreifen für erhöhte Sichtbarkeit
- Seitlicher elastischer Bund für höchsten Tragekomfort
- UPF 50+ blockiert über 98% der UV Strahlen
- Verstellbarer Saum für alle Beinlängen
- Ausgestattet mit einer verbesserten Passform
- Verriegelt an allen Belastungspunkten
- Vorgeformte Knie für höhere Bewegungsfreiheit



Hüftweite 28"to 48" (72cm-124cm) inklusiv 33" und 41"Beinlänge 31"(79cm) erweiterbar auf 33"(84cm)

PORTWEST®

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

DX442 - DX4 Warnschutzhose mit abnehmbaren Holstertaschen statistische Warennummer: 6203431100

Prüfinstitut

Pflegehinweise





Waren	Farbe	Länge	Weite	Höhe	Gewicht (Kg)	Kubik (m³)	EAN13	DUN14
DX442YBR28	Gelb/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108336838	15036108825223
DX442YBR30	Gelb/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108336845	15036108825230
DX442YBR32	Gelb/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108336852	15036108825247
DX442YBR33	Gelb/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108336869	15036108825254
DX442YBR34	Gelb/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108336876	15036108825261
DX442YBR36	Gelb/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108336883	15036108825278
DX442YBR38	Gelb/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108336890	15036108825285
DX442YBR40	Gelb/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108336906	15036108825292
DX442YBR41	Gelb/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108336913	15036108825308
DX442YBR42	Gelb/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108336920	15036108825315
DX442YBR44	Gelb/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108336937	15036108825322
DX442YBR46	Gelb/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108336944	15036108825339
DX442YBR48	Gelb/Schwarz	65.0	45.0	36.0	0.9990	0.1053	5036108336951	15036108825346